
Oberes PolenztalOberes PolenztalOberes Polenztal   
S 1 Rathen     9:25 
 Pirna     9:36 
Bus Pirna   10:00 
237 Russigmühle  10:38 

Bus Polenz, Am Polenztal 15:14 stündlich 
261 Neustadt/Sa.  15:26 
RB 71 Neustadt/Sa.  16:00 17:00 
 Sebnitz   16:14 17:14  

U 28 Sebnitz   16:18 
 Bad Schandau  16:39 18:39 
S 1 Bad Schandau  16:45 18:45 
 Rathen   16:54 18:54  

TOUR    
  A    0,0 Russigmühle 
  1   1,1 Heeselichtmühle 
  2   1,9 Scheibenmühle 
  3   3,9 Abzw. Wendischauweg 
  4   5,8 Bockmühle  
  5   6,7 Knochenmühle 
  B 10,7   Polenz, Am Polenztal 
 
EINKEHR 
Russigmühle  
MO-SO 11:00 - 21:00 Uhr 
Scheibenmühle 
MO-SO 11:00 - 22:00 Uhr 
Bockmühle 
MI-SO ab 11:30 Uhr 
Knochenmühle 
MI-FR 11:00 - 16:00 Uhr 
SA-SO 11:00 - 20:00 Uhr 

OBERES POLENZTAL 
Das v-förmige obere Polenztal verläuft vom 
Ort Polenz bis zur Kreuzung mit der Straße 
nach Hohnstein. Hier schlängelt sich der 
Fluss in einem mehr oder weniger geweiteten 
Tal zwischen den bewaldeten Hängen des 
Lausitzer Granits durch saftige Wiesen. Nach 
der von Hohnstein kommenden Straße be-
ginnt das in den Sandstein eingegrabene 
untere Polenztal. Besonders bekannt ist der 
obere Abschnitt des Polenztales durch die 
Märzenbecherwiesen. 
Die Märzenbecherwiesen im oberen Polenztal 
stehen zu großen Teilen unter Naturschutz, 
der Märzenbecher selbst ist nach der Bundes-
artenschutzverordnung besonders geschützt. 
Die meisten Märzenbecher sind ober- und 
unterhalb der Bockmühle zu finden. Diese 
stehen in großen Gruppen auf den Wiesen 
und können je nach Frühlingsbeginn und 
Witterung etwa 4 Wochen lang zwischen 
Anfang/Mitte März und Anfang/Mitte April 
bewundert werden. Hier ist auch der Besu-
cherandrang am größten. 


